
Bestyrelsesmøde onsdag den 28. august 2024 kl. 18:00 på Svend Dyrings Vej 19 
 

Deltagere: Torben Krogh Johansen, Morten Ingholt, Lars Andersen, Jan Løfberg, Karin Kjær 
Madsen og René B. Knorborg. 
Afbud: Phil Regnauld. 
Referent: Jan Løfberg. 

1-2. Opfølgning fra seneste møde/referat og nyt fra formanden 

1) Hjertestarter opsat og funktionsdygtig 

Hjertestarten er nu opsat ved Kastrup Fortet. Torben har kontaktet kommunen for at få opsat skilte, 
der viser vej til hjertestarteren, men har fået nej (for at undgå skilteforvirring). Formanden håber, at 
der er mulighed for at sætte et skilt op på et skab med en retningspil til hjertestarteren. Jan tjekker 
ugentligt, at klarsignalet på hjertestarteren er tilsluttet. 

Torben nævnte blandt andet de økonomiske forpligtelser i forbindelse ”fadderaftalen” (vedhæftet 
dette referat) for hjertestarteren. 

Parcelforeningens udgifter ved hele projektet (3-årig periode) anslås til: 
Installation    2.000 kr. 
Forsikring     1.400 kr. (engangsudgift, svarende til årligt kr. 280 for en 5-årig periode) 
Diverse         200 kr. (øl/vand ved opsætning/hjertestarterkursus) 
Udgifter i alt 3.600 kr. 

2) Sommerfest 31. august – planlægning og deltagerantal 

Der er kun et par dage til sommerfesten i Spejderhytten. Torben stiller grill til rådighed; Karin, 
René og Morten sørgede for arbejdsfordeling. Der var en forhåndstilmelding på 26 voksne og 13 
børn. Evaluering på næste møde. 

3) Vejtræer 

Karin har undersøgt kravene til vejtræer og tilskud fra kommunens biodiversitetspulje. Der gives 
tilskud til etablering, men vedligeholdelsen står parcelforeningen/grundejerne selv for. 
Ansøgningsfristen er nært forestående, nemlig 1. september 2024. Opsætningen af vejtræer er en del 
af en biodiversitetspulje, som Københavns Kommune udbyder. Der er også afsat tre mio. i 2025. 
Det forventes, at puljen åbner den 1. august 2025 med frist den 31. august 2025. 
Karin fremlagde kravene for vejtræer: 

              ”Træer og anden beplantning skal klippes, så der er minimum 2,80 meter i frihøjde over 
fortov og cykelsti og minimum 4,20 meter over kørebanen. 

Da alle foreningens fortove er tæt på kørebanen (da vi ikke har cykelstier) var der efter en drøftelse 
enighed om, at det ikke vil være muligt at finde velegnede træer med den afkrævede frihøjde. Over 
en bred kam er der simpelt hen ikke plads nok på vores veje. Endvidere skal foreningen/grundejeren 
selv stå for beskæring – et arbejde som vil påført kommende bestyrelsesmedlemmer/grundejere 



Bestyrelsen vil ikke søge kommunens diversitetspulje og går derfor ikke videre med sagen. 
Bestyrelsen fremlægger sagen på den kommende generalforsamling, eftersom den enkelte 
parcelejer kan ansøge kommunen om opsættelse af vejtræer. 

4) Vejreparationer i Søfryd 

Lars har telefonisk haft kontakt med asfaltmanden. Et overslag viser, at reparationer af kantsten/vej 
på begge sider af Svend Dyrings Vej (små numre) samt de større felter (især Amager Strandvej) og 
tre brønde i alt vil beløbe sig til en udgift på et sted mellem 55.000-60.000. Det er planen, at 
arbejdet skal starte før den kommende vinter. De implicerede parcelejere på Svend Dyrings Vej vil 
modtage en mail om klargøring. 

3. Nyt fra kassereren 

Morten kunne oplyse, at alle parcelejere bortset fra en enkelt havde betalt kontingentet (en forkert 
mailadresse er skyld i dette). 
Det blev besluttet, at gebyret for skemaer til ejendomsmæglerne ændres fra 1.000 kroner til 1.250 
kroner. 

4. Bordet rundt 

Morten kunne berette, at ”Strandtutten” på kommunens anmodning har nedtaget den ene højttaler, 
der vendte over mod Amager Strandvej/Svend Vonveds Vej. Det har været til stor gene for 
parcelejere på disse veje, at der er blevet spillet meget høj musik og flere gange til efter midnat. 
Air Sound-festivalen har ikke påført parcelejerene mange gener. Morten havde sammen med konen 
taget imod tilbuddet om en rundvisning. Arrangørerne er meget observante på at overholde de 
kommunale krav. Således måles lydniveauet løbende flere gange under koncerterne.  

5. Næste møde  

Næste bestyrelsesmøde blev fastsat til tirsdag den 12. november kl. 18. hos Phil Regnauld, Svend 
Dyrings Vej 1. 

6. Eventuelt 

Lars modtog anerkendende kommentarer for sin farverige salat og mættende pizzaer. 

Ved sommerfesten fortalte vores medlem af Lokaludvalget, Nanna Tofte, at Lokaludvalget vil 
afholde et borgermøde om klimatilpasning og konsekvenser. Mødet afholdes 19. november (mere 
vides ikke i skrivende stund). 

Bilag fadderaftale 
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